
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°3 du 03 février 2021 au 16 février 2021 
05120210216912 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
42 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 février 2021 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201200184253001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant/e de gestion
budgétaire et financière

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

12/02/2021 15/02/
2021

V051210100216288001 Attaché Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un nouveau
besoin 05h00 CHATILLON-SUR-BROUE 51290

CHATILLON-SUR-BROUE 03/02/2021 01/03/
2021

V051210200220645001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de CSD - F/H Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 02/02/2021 01/09/
2021

V051210200220713001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe

Chargé de projets
médiation numérique et

administrateur web - F/H
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 02/02/2021 01/03/

2021

V051210200220768001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Chargé de mission
évaluation et orientation -

F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 02/02/2021 01/04/
2021

V051210200220825001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Chargé des mission RSA et
logement - F/H

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 02/02/2021 01/04/
2021

V051210200220828001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 15h00 BASLIEUX-LES-FISMES 51170 Baslieux-les-

fismes 02/02/2021 01/03/
2021

V051210200220900001 Rédacteur principal
de 2ème classe

Manageur de la plateforme
e-commerce Nouveau projet 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons

en champagne 02/02/2021 01/04/
2021

V051210200220905001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Rédacteur

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 ST MASMES 51490 ST MASMES 02/02/2021 01/09/

2021

V051210200221032001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CAUREL 51110 CAUREL 02/02/2021 01/03/

2021

Arrêté n° 3

Page 3/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210200221153001 Agent de maîtrise Cuisinier (h/f) Poste vacant temporairement
suite à autres congés 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 03/02/2021 01/03/

2021

V051210200221173001 Adjoint technique
territorial

Mécanicien et responsable
du parc automobile

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 BLANCS-COTEAUX 51130 BLANCS-

COTEAUX 02/02/2021 01/04/
2021

V051210200221801001 Ingénieur principal Directeur mobilités
transports

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 03/02/2021 01/03/
2021

V051210200222201001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 03/02/2021 15/03/
2021

V051210200222459001 Technicien technicien-ne voirie Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 04/02/2021 01/05/
2021

V051210200222472001 Adjoint technique
territorial Gardien de cimetière Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons
en champagne 04/02/2021 01/04/

2021

V051210200222661001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Chargé(e) d'opérations
voirie

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 04/02/2021 01/05/
2021

V051210200223080001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

instructeur-trice marchés
publics

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 05/02/2021 01/04/
2021

V051210200223257001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 DIZY 51530 DIZY 05/02/2021 01/03/

2021

V051210200223444001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 15h00 CHARMONT 51330 CHARMONT 05/02/2021 01/04/

2021

V051210200223449001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 02h00 CHEPPES-LA-PRAIRIE 51240 CHEPPES-LA-

PRAIRIE 04/02/2021 01/12/
2020

V051210200223526001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE

51210 MONTMIRAIL 05/02/2021 19/03/
2021

V051210200224017001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 08h30 CONNANTRAY-VAUREFROY 51230

CONNANTRAY-VAUREFROY 05/02/2021 01/01/
2022

V051210200224799001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
18h00 VAUCHAMPS 51210 VAUCHAMPS 08/02/2021 01/03/

2021

V051210200224933001 Adjoint administratif
territorial ASVP

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/02/2021 01/02/

2021

Arrêté n° 3

Page 4/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210200225377001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Chargé(e) de
Communication
Evénementielle

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons
en champagne cedex

08/02/2021 01/03/
2021

V051210200225403001 Adjoint territorial du
patrimoine

Adjoint du patrimoine
espace jeunesse

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 08/02/2021 15/03/

2021

V051210200226011001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

ADJOINT TECHNIQUE /
AGENT DE MAINTENANCE

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 09/02/2021 01/03/
2021

V051210200226065001
Technicien
paramédical de
classe normale

ERGOTHERAPEUTE Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 09/02/2021 01/03/
2021

V051210200226739001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des espaces verts (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 10/02/2021 01/07/
2021

V051210200226951001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent-e de la régie voirie
signalisation

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 10/02/2021 01/05/
2021

V051210200227469001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Informaticien polyvalent Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 10/02/2021 10/02/
2021

V051210200227471001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant(e) de gestion
chargé(e) du secrétariat

général
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD
OUEST MARNAIS 51260 Anglure 10/02/2021 10/02/

2021

Arrêté n° 3

Page 5/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210200228158001 Attaché
Chargé de mission (h/f)

direction du développement
économique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

11/02/2021 01/04/
2021

V051210200228357001 Attaché délégué à la protection des
données

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 11/02/2021 01/04/
2021

V051210200228412001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Chef du service de
l'Assemblée - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 11/02/2021 01/07/
2021

V051210200228691001 Assistant socio-
éducatif Educateur spécialisé Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 12/02/2021 01/04/

2021

V051210200228713001 Rédacteur principal
de 1ère classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CORMICY 51220 CORMICY 12/02/2021 01/04/

2021

V051210200229731001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Technicien Assainissement -
Responsable Etudes et DSP

(F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons
en champagne cedex

15/02/2021 01/05/
2021

V051210200229916001 Adjoint technique
territorial

Chargé d'opérations
Eclairage Public

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
35h00

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES
DE LA MARNE 51000 CHALONS EN
CHAMPAGNE

15/02/2021 01/04/
2021

V051210200230261001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe

Chef-fe de projet -
Laboratoire d'innovation

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 15/02/2021 01/05/
2021

V051210200230559001 Attaché Directeur du Service de
l'Urbanisme

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

15/02/2021 01/05/
2021

Arrêté n° 3

Page 6/6


